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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-ll1202
Data:31.05.2024
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZiiM DHE PLANIFIKIM HAPiiSIRoR KK - PR]ZREN
me kerkesdn e KEDS-Prishtine -Proiekti(planeia I-TS i Ri) , , me te cilen pala ka kdrkuar lej e
Der:v dosien e trafostacionit t€ ri I0(20)0.4 Kv td tipit shtvl l6 betoni.:re konstru imi i rrietit te
T.Mesem l0(20)kV.; rekonstruimi i rrietit airor i T. Te Ul6t 0,4 Kv.: rekonstrui mi i dalieve td
reia tE tensionit ti ul6t 0.4Kv ti tipit PP00-Alrikvcia e konsumator€ve egzistues: ndertimi i
kanalit pir shtririe td lir6 ti kabllos 0.4 Kv oir furnlztm t€ konsumatordve td tip it K-32.K-5.
K-6ldislokimi i nlehEsordve n€ maie td shtvllave td betoni shpimi ne rruge. preria e asfaltitt:
dhe demontimi i trotuareve,ne baze te nenit 3 p
paragrafit l.l e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika I
te Ligjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimi

aragrafi 1 pika 1.1, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5,
.l td Lig,it per Ndertim numer 04/L- I 1o,nenit 3
t p6r miratimin e Hartes Zonale tE Komunds s6

umato stues rtimi i

Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 Numer 001-0ll-4glg2 G dates 31. 03. 2022 si dhe
konform nenit 85 te Ligiit pdr vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 44,46,47,4g dhe nenit 125 te
L.P.P.A numdr 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe
Rregullimin e qytetit dhe re sherbimeve komunale numdr oll0ll-2 datalg. 11. 2004 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine -Proiekti(planeia I-TS i Ri) , , me td cilen pala ka ker

lejc er:vendo en e trafostaci nit tE ri 10 .4 Kv ti ti it sh ll6 nl rekons lml l rr0
te T.Mesem 1 kv rek truimi i rr roriT,T Ul6t 0.4 Kv rekons imi id ev0 t
re tensioni
kanalit p6r shtririe td lird

6t 0.4Kv it PP00- a
ti kabllos 0.4 Kv p6r furnizim tti konsumatordve tE tipit K-32.K-5. K-

6 slokimi i n reYe nee td sh a betonit sh lml ne rru re a e asfaltit dh
demontimi i trotuareye, ne ngastrat kadastrale
0;00303-0;00r8 l-0;00 I 97-0;008
Prizren

P-71813065-00860-0;00858-0;00 I 83-0;00297-
6l-0;00198-0;00206-0;00238-0;00053-2;00237-0 ZK planej6,KK

I. Daten e hllimit te punimeve investitori eshtd i obliguar qd te lajmeroje inspekcionin
komunal nd afat prej 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit re bdher sipas dokumenracioni teknik.-projektit.

Investitori eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze t6 dokumentacioni teknik-projekt6 e ne
pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike p6r kesi lloje punime.

[,f



Kjo Leje bazohet ne shqlrtimin e provave:

Pelqim informim nga KEDS NR. 92 tO dates 18.01 .2024
Sipas pelqimit te Drejtorisd Sherbimeve Publike Nr. 05-35210l-42373124 te dates
28.03.2024.ceket se si do te zhvillohen punimer-e gzekutim
Sipas pelqimit Hidroregiioni Jugor Nr. Prot.4984, te dat6s 29.12.2023
Sipas pdlqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti reknik Nr. 1212024 te dates 10.01 .2024.
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagj ini" Sh.A. Nr. t 28 dt. 16.02.2024. me kuides (te
referohet kopies se olanit te lulosur nga KRU Radoniqi) te veoante ciate Dunimeve dhe te siitha
havarite e neziqet qe do te ndodhin persiesies eshte vet investlton-e ekutuesi.

III. Investitori Eshtd i obliguar qd punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas
Aktvendimit td dhena, kurse vend punimi naten t6 ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesordve, kurse materialet tE tjera duhet te menjanohen nga
m.rga ku jane kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon t6 vlejd ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kyerjes sd punimeve Investitori 6shte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
glendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoltdse punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin c lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te punimeve.

VII- Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dynbdhjete) muajsh, duke llogarihrr nga dita e marjes se te njejtes

Arsyetim
I LEJOHET: KEDS-Prishtine -Proiekti(planeia I-TS i Ri) , , me td cilen

IejePcr:vendosien e trafostacion it td ri 10(20)0.4 Kv tE tioit shtvll6 betoni.:rekon
pala ka kerkuar

struimi i rrietit
te T.Mesem l0(20)kV.l rekonstruimi i rrietit airor i T. Te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstru imi i dalieve tE
reia tE tensi onit tE ulit 0.4Kv td tioit PP00-A:rikvcia e konsumato e eszistues: ndertimi i
kanalit r shtririe t6 lird tE kabllos 0.4 Kv p6r furnizi m td konsumator6ve tE tiDi t K-32.K-5. K-
6:dislokimi lnl eh€sorive nd maie td shtvllave tG betonit:shp lmt ne rruge. preria e asfaltit dhe
demontimi i trotuareve, ne ngastrat kadastrale p
0;00303-0;0018 r-0;00197-0;00861-0;00198-0;00206-0;
PrizrenDuke shqyrtuar kdrkesdn e Investitorit si dhe do
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

-7181 3065-00860-0;00858-0;00 r83-0;00297-
00238-0;00053-2;00237-0 ZK Planej6,KK
kumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

Nd kuptim
dhenien e lejes per
ka kdrkuar leje

te dispozitave te larte theksuara dshte konstatuar se jane plot6suar kushtet per

-I LEJOHET: KEDS-Prishtine -Proiekti(planeia I-TS i Ri) , , me t6 cilen pala
Per:vendosien e trafostaci onit td ri t 0(20)0.4 Kv td tipit shtrlli

beton :rckonstrui i rrietit te T .Mesem l0(20) rekonstruimi i rrietitkv.: ror i T. Te Ul6t 0.4
Kv.: rekon struimi i dalieve ti reia t€ tensionit ti ul6t 0.4Kv tE tiDit PP00-A: rikycia e
kon atoreve esztstues: ndertimi i kanalit nir shtririe td lird ti kabllos 0.4 Kv pir furnizim td

ma etds llave td
e ngastral kadastrale P-

onsumator6v ti it K- -5 K-6 d isl kimi i n esoreve n

6l-0;00198-0;00206-
0;00238-0;00053-2;00237 -0 ZK Ptanej6,KK Prizren



Nga se u tha mE lartd u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e pronareve individual(privat)dhe ndermarie tiera oblipimr apo Dergtest esia i takon
KED-sit.

xiisnrr,r,a, JURTDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka td drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrisd sd Mjedisit dhe te planifikimit
Hapesinor-Prishtind.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

Bashkdpundtor profesional:

Egzona Morina-Thaqi, ark.dipl.

REJTORI:

m risha, jur, ip.
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